

Algemene informatie

Aanbesteding:

Aanbestedende Dienst:

Referentie:

34612 | Functionele aanpassingen Bruggebouw Oost t.b.v. tijdelijke huisvesting Paleis van Justitie te Den Haag

Rijksvastgoedbedrijf

34612

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.

Onderwerp:

1

Uitvoeringsperiode

Vraag:

Kunt u inschrijvers inzicht geven in de beoogde uitvoeringsperiode? Hoe ziet de globale planning eruit van de werkzaamheden? Wanneer dient het project opgeleverd te worden?

Antwoord:

Naar planning zal de opdracht direct na opdrachtverstrekking starten op 18 juli (2 dagen na definitieve gunning). De oplevering staat gepland op 17 juli 2026.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 34612 | Functionele aanpassingen Bruggebouw Oost t.b.v. tijdelijke huisvesting Paleis van Justitie te Den Haag

Beantwoord op:

10 mrt. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

2

Budget

Vraag:

Bent u bereid om inschrijvers inzicht te geven in uw beschikbare budget? Zo

ja wat is dan uw budget? Indien nee, kunt u een onder- en bovengrens aangeven? Hoe is de verdeling tussen de bouwkundige- en installatietechnische werkzaamheden? Bij welk van deze discipline ligt het zwaartepunt?

Antwoord:

Wij kunnen geen inzicht geven in het beschikbare budget en de boven- en ondergrens.

Het zwaartepunt ligt bij de installatietechnische werkzaamheden. In het bouwkundig deel zit veel hergebruik van materialen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 34612 | Functionele aanpassingen Bruggebouw Oost t.b.v. tijdelijke huisvesting Paleis van Justitie te Den Haag

Beantwoord op:

10 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

Onze vraag betreft eis 6, m.n. het aantonen van het aspect opvolgende afwijkende zoneringen. Wij kunnen en mogen vanwege onze geheimhoudingsplicht geen documentatie betreffende de zones aanleveren.

Antwoord:

Documentatie betreffende de zones zijn geen vereiste om aan te tonen dat er aan de technische bekwaamheid is voldaan. In plaats daarvan volstaat een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever, waarbij wordt aangetoond dat er aan alle aspecten is voldaan. Zie Aanbestedingsleidraad Aanmeldfase pagina 9 onderdeel "bewijsstuk".

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 34612 | Functionele aanpassingen Bruggebouw Oost t.b.v. tijdelijke huisvesting Paleis van Justitie te Den Haag

Beantwoord op:

10 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

Onze vraag betreft eis 6, m.n. het aantonen van het aspect opvolgende afwijkende zoneringen. Wij kunnen en mogen vanwege onze geheimhoudingsplicht, getekende geheimhoudingsovereenkomst, geen documentatie (foto's, plattegronden en technische omschrijvingen) betreffende de beveiligde zones aanleveren. De opdrachtbrief omschrijft niet in detail de vereiste zoneringen. Wij gaan er vanuit dat deze voldoende is voor het aantonen van onze bekwaamheid en kunde.

Antwoord:

Zie het antwoord op notavraag 3. Alle aspecten zoals benoemd in hoofdstuk 4 van de Aanbestedingsleisraad van de Aanmeldfase dienen benoemd te worden in de bewijsstukken.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 34612 | Functionele aanpassingen Bruggebouw Oost t.b.v. tijdelijke huisvesting Paleis van Justitie te Den Haag

Beantwoord op:

10 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

nota van inlichtingen

Vraag:

komt er een mogelijkheid om na nota 1 nog vragen te stellen voor een 2e nota?

Antwoord:

In verband met de planning is dit niet haalbaar en zal er geen extra nota van inlichtingen ronde komen in de aanmeldfase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 34612 | Functionele aanpassingen Bruggebouw Oost t.b.v. tijdelijke huisvesting Paleis van Justitie te Den Haag

Beantwoord op:

10 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.2

Vraag:

Geschiktheidseisen 6: Indien we een zeer geschikte referentie in ons bezit hebben maar deze niet openbaar gedeeld mag worden (vanwege veiligheidseisen en geheimhoudingsplicht) is dan een specifieke omschrijving van de werkzaamheden voldoende?

Antwoord:

Een projectblad of een zelf opgesteld projectdocument wordt niet als bewijsstuk aanvaard. Zie antwoord op vraag 3 en 4 van de nota van inlichtingen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 34612 | Functionele aanpassingen Bruggebouw Oost t.b.v. tijdelijke huisvesting Paleis van Justitie te Den Haag

Beantwoord op: 10 mrt. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 4.2

Vraag:

De telling van de geschiktheidseisen start bij 5 t/m 8. Zijn 1 t/m 4 niet van toepassing?

Antwoord:

De geschiktheidseisen 1 t/m 4 zijn wel degelijk van toepassing. Zie pagina 19 van de Aanbestedingsleidraad van de Aanmeldfase. De geschiktheidseisen 1 t/m 4 staan tevens in TenderNed

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 34612 | Functionele aanpassingen Bruggebouw Oost t.b.v. tijdelijke huisvesting Paleis van Justitie te Den Haag

Beantwoord op: 10 mrt. 2025